Администрация Артемовскоrо rородскоrо окруrа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28,07,2020 Nq 72СПА

Об усmоновленuч публччноzо сервumупа

Рассмотев ходатайство Открытого акционерного обцесгва
<(Мех(региональная расIlределительная сет€в;я компания Урала> об
установлении публичного сервитуIа от 11.06.2020, руководствуясь статьями
2З, 39.З9, 39.4З, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации,
пунктом 4 сIатьи 3.6 Федерального закона от 25 окгября 2001 года Ne 137-Ф3
<<О введении в дейсгвие 3емельного кодекса Российской Федер&ии>), статьями
30, З1 Услава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. УсIановить rryбличньй сервичrт на срок 49 лег с целью размещения
объекга электрсетевого хозяr:ства, принадлех<ацего Оп(рьпому
atq1иoнepнoм}t общесгву (Межрегионмьная раслределитеJънаrI сетевiц
компаниrl Урала) на праве собсгвенносtи (эксплуатаIця ЭСК подсганции
110/10 кВ ,dlебедюrно>: ВЛ-l0 кВ Акгоново, литер 3), в отношении земель,
гоqlдарственная собсгвенносгь на которые не разФаничена и не
обремененных правами третьих лиц, а так же в отношении следlющих
земельньж участков:

l) с кцасгровым номером 66:02:0000000:18З (вх. 66:02;0101002:74
66:02:0101002:73,66:02:0101002:45, 66:02:0101002:68, 66:02:0101002:65,
66:02:0101002:47, 66:02:0101002:46, 66:02:0101002:69), описание
местоположения; обл. Свердловская, р-н Артемовский, в районе с. Лебедкино,
(ПСХК <<IIебедкинсюrй>);

2) с кцасгровым номером 66:02:0000000:255 (вх. вх. 66;02:0301003:107,
66:02;0105001:85), описание месгоположения: Свердловская облась,
Артемовский район, автодорога <г. Артемовский - п. 3айково).

2. Утвердить границы публичного сервитJпа, указirнного в пунlсt 1

насюяUlего постановJIения (сведения о граница,х пубrпr.тrого сервитуга -
в Прилоrкеlrии).

З. Обязать Огкрьlтое акционерное общесrво (Моigегионмьная
раOIределительнiu сетеваlя комп;lния Урала> привеспr земеJъные участки,

находrш{иеся в муниципальной собсrвенносп,t, п земли, государственнаrI
собсгвеняось на которые не разграничена, не обремененные правами тетьих
лиц, в состояние, пригодное для их использов;lния в соответствии с
разрешенным яспользованием, в срок не поцнее чем три месяца поме сноса
инженерного соорух<ения, для размещевия которого установлен публичный
сервиryт.

4. Комитету по управлению муниципмьным имуцесгвом Артемовского
городского округа (Юсупова В.А.) в течение пfiи рабочих дней со дrrя издания
настояцего постановления:

1) налравитъ копию насmяцего постановления правообладателям
земеJIьньlх учасгков, в отношении которых приttято решение об усгановленrrr
публичного сервитла;

2) направить копию настоящего постановJIения в Управление
Федеральной службы государсгвенной регисграrдrи, кцастра и хартогрфии
по Свердлово<ой обласпl;

З) направить облцателю пубrпrчного сервитута хопию настоящего
постаномения, сведения о лицах, являюuихся правооблцателями земельных
участков, сведения о лицах, подавlllих зilяЕпения об учете их прав
(обременений прав) на земельные участки, способах связи с нимиj копии

документов, подтвер)itцаюцих права yl(ajrar+rbв лиц на земельные участки.
5. Посгановление опубликовать в газете <<Артемовсlоrй рабочий>,

разместить на Официальном портме правовой информации Артемовского
городского округа (www. артемово(ий-право.рф) и официальном сайте
Артемовского rcродского округа в информационно-телекоммуникационной
сети <(Интервет)).

6. Контроль за исполнением постаномения во:иожить на цредседателJi
Комитета по управлению муниrип;иьным имуществом Артемовского
гордскою округа Юсупову В.А.

Глава Артемовского городского округа А.В. Самочернов

Верно.
3ав, сrдеfiх оргаяиццик и
обест|€чеяяi дегrЕльности

-2020

а
о

о
о 4
0

,ý, о

р

2

€ о
s
а

d
о

V

t
т
7

о

t

2

Сведевия о местоположении гра}lиц объекга

1. Сисrема коордаlат - МСК 66, зона 1

2. Сведеш.я о xapat(гepвbв Totrr.ax границ объ€кIа

обозtв
qение

хармте
ряьtх
тоqек

грашд{

КоордФ{аты, м

Мgтод опредеrек]я
коордйнат

характерной то.псr

Средля
квадятпческfuI
пOФешяость
положения

харакrерной
To.{gr (Mt), м

orErcФore
обозначФ{rя

точки tФl

меспrосги (при
налr.дrи)

х Y

1 2 з 5 6

1 4719]4.20 16з2в46,26 Геодезичесмй метод 0.5

2 471945,1з rбз2в80,47 Геодезический метод 0.5

з 47\у1.79 16з2929.25 Геодезичес(ий меIод 0.5

4 471994.20 ].6зз129.9з Геодезический метод 0.5

5 472069.55 16зз414,08 Геодезичесrоrй метод 0-5

6 472105.55 1Фз552,1з Геодезическrй метод 0,5

7 4721з7.4| Геодези.rеск,rй метод 0_5

8 472l68.91 16зз795-0з Геодезячесмй метод 0.5

9 472200,з| rбзз9lз-25 Геодезичесмй метод

ПриложеЕrc
к посгаяовJrеrrrооАдшдrистраt{а,t

Аргемовского rородо(ого окруaа
от 28.07.2020 м 72&пА

СВЕДЕНИJl О ГРАНИЦАХ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
под Dазмеrцевие объектов элекtDосет€воaо хозйства

(экбlлчатаrия эск подФФп!4r 110/10 (В <dl€6е,шФдrо>: Вл-10 (в дкmново. лкгеD з)
(наlrr.€ноsаше о&€кп, месmположеше Фаниц коmDоm опясано (дапее - объект)

Сведения о месгоположении границ объекта

1. Сисгема коордшrат - МСК 66, зона l
2. СведеIrяя о xapaKгeprrbrx точках границ объекта

обозна
чение

xaPar(тe

рt{ю(
точех
граюrц

Координаты, м

Мgгод определенrrя
коOрдrдiат

харitктерной mryJr

Средяля
IGадратическаl

поФешнOсть
положения

характерной
m,псr (Mt), м

описаtме
обознаqеrо{я

точки на
местносп (при

наJцдгrи)

х Y

10 4722з1,.42 16з40и.52 Геодезяческий метод 0.5

472247.21 16з0и.78 Геоде]кческий метод 0.5

12 47226з.00 rбмlй.71 Геодезичесrсlй метод 0.5

1з rбз4214,з7 Геодезичесrс{й метод 0.5

l4 472у2.60 rбз4457.зб Геодезt{ч€схяй метод 0.5

15 472з59.79 rбз452 r.67 Геодезкческrд: метод 0,5

16 472з76.27 rбз4582.sз Геодезичесюjй метод 0.5

17 472з95.а4 16з4650.85 Геодезичесмй метод
18 472s42-44 16з5157.50 Геодезический метод 0,5

19 472562.|0 16з5226.45 Геодези,rесroп:i метод 0.5

20 16з5з4в.09 Геодезическl{i метод
2l 472606.51 16зи09.09 Геодезическяй метод 0.5

22 472669.50 rбз5670.16 Геодезический метод 0.5

2з 16з57з2.86 Геодезическrй метод
24 472705.0| 16з5956.99 Геодезкескrй мегод 0.5

4727|0.20 16з6018.92 Геодезr.lческий мегод 0.5

26 472789.9l 16з6120.27 Геодезичео(ld метод
27 472776.67 16з6lз7.42 Геодезя.lеоой метод 0.5

28 47270|.44 16збм1.76 Геодезкческrй мегод 0.5

29 472652.lB 16з6129.15 Геодезическrй мmод 0.5

30 472вз9.67 16з6108.5в Геодезический метод 0.5

31 472687.40 16з602з.9з Геодезический метод 0.5

з2 472689.07 1636018,19 Геодези,rеский метод 0.5

зз 472684.09 16з5958.81 Геодезичесruй метод 0,5

м 4726м.26 16з57з6,м Геодезическпй метод 0,5

з5 472й9.10 16з5675.14 Геодезичесхrй метод 0,5

зG 4725в6.09 16з5414.0l Геодези,rескпi метод 0,5

з7 47257l.y 16з5з5з-01 Геодезический метод 0,5

з8 472мl.ао 16з52з1.85 Геодезиqескп:i метод 0,5

з9 472s22.26 Геодезичесхrrй метод 0,5

40 4724а6.21 16з5Oз9.07 Геодезическяй метод 0.5

41 472450.tб lбз491з.97 Геодезическ{й мgrод 0.5

42 472з94.в1 1в472з.22 Геодезическяй метод 0.5
4з 472з56,0з Геодезический метод 0.5

44 472зз9.51 16з4527.1з Геодезический метод 0.5

N п/п Хармтериспrюt объекта Оrисание )(ар"Ifi еристик

l 2 з

1 местоположеrд.rе объекта Свердловская обласrъ, Артемовсмй р-я

2 Площадь объекга t вели,tr{на

поФеlдности определеяйя площади
(Р t ДР), м1

7з6|6 + 415

з ИIfi е характеряспi(it объекга 1, Пфrш.лъй сервиг}т под размеценrrе
объектов rлекФосglевоm хозяЙства
(экстLryатаs,iя ЭСК подсгаЕtрд 1 10/10 кВ
,(лебед{Iдiо>: Вл-10 кв Аяговово, лmер
З) в пользу ОАО <Межрегионмьttая

распредеrигеrьнм cg[eва,l KoMIйHtiUI
ypалaD

2. ВЛ-10 кВ Аягоново,,D{rtр З

11

472278.95

0.5

472591.96 0.5

4726в5.04 0.S

0.5

rбз5rбз.з0

16з4588.17

Сведеrо{я об объект€

16зз67з,06

0.5

3

Сведенrrя о меооположении Фаниц объекта

1, Сисгема координат - МСК 66, зона 1

2. СведеIrrrя о харакrерньD( mчкц Фilнйц объекта

обозна
чение

характе

рlъш

ФФOд{

Координаты, м

Меmд опрцеления
хоордлнат

харакIерtlой то.по{

Средвяя
квадвтйческаrI
поФешяостъ
положеяця

хараrсгерной
Tý.nor (Mt), м

оrмсаrfiе
обозначенrrя

месшости (прй
наличии)

х Y

45 472з22.з0 16м462-74 Геодезичесхкй метод 0.5

46 47225в,65 16з4219.7з Геодезический метод 0.5

47 472242,70 16и160,09 Геодезичесхrоi метод 0.5

4в 472226.в9 16з4100.12 Геодези,rеский метод 0.5

49 4?2211_0в 16з4039.78 Геодезиqескяй метод 0.5

50 472179.99 16з3918.55 Геодезическяй метод 0.5

51 472ма,59 rбзз800.з7 Геодезический метод 0.5

52 472\17.09 tбзз67в,з4 Геодезический метод 0,5

5з 4720а5.25 16ззs57.47 Геодезический метод 0,5

54 16зм19.42 Геодезический мmод 0,5

55 47|97э.90 16ззlз5,27 Геоде]ический метод 0.5

56 471920,61 16з29з1.25 Геодези.lескяй метод 0.5

57 47l92з.57 16з28в7.9з Геодезическяй метод 0.5

16з2в69.25 ГеодезичесюIй метод 0.5

59 471909,м 1632в66.50 Геодезический метод 0,5

60 471g|2.54 rбз2в60.71 Геоде]кчесхий метод 0,5

1 471914.20 16з2м6.26 ГеодезичеоФrй мgгод

3. Свцеrо{я о хараперньD( точхах (всти ((астей) Фаrсп+I объекIа

обозначеяие
xapaKT€pIrbD(
Totlek части

грашл+I

Коордиваты, м
Метод

опрцелепrrrl
коордимт

характ€рной тощи

Средtия
квад)аплrескiи
пOгрqшlость
положениrt

хараfiтервой mчм
(Mt), м

оrисаrпе
обозмчеЕrя

mчм rlil
местности

(при
на,,Едми)

х

1 з 4 5 6

4

Схема расположекия гранlп1 пубrмчного сервигуга

об

{

\
\

66:02:030l

66:02]0l0500l

Н.шсю!.ш. шФ.шоrc пr1rm

Гrш,qr, обмкl! з€ш.устроtсris

Хrраftрш 1осв rрнв&. обЕm эсшсусгройФа

Налиси во!ср. х!ркr.р!ц mч.х грщи,еI обЕm

гР'зфцr лsдастро!о.о @рФа

обозш!.в. t дастро!оrо kБарФt

СуrцaсБ}Фцдt в.сБ трмцд, с..д.м о юmрй !нФ.s! ! ЕГРН

tъдцrcr кrдастового во!.р. з.rсльпоФ учtсfп

Грrrцщt з.м.льшх rltmоц в опrощ!вв.сюрых яспрщящ,

66]02]2l0l00l

ГрФшrа мсФ.нною п}аФ

472м9.25

58 471906.68

0.5

Использу.чЕс услоrшс зsдЕ r обФяtчсlrш:

)

)

,q 1lj
а

l11

aj

,1l

-3

,l з-
J
a,

,, "';,.

.l

о

a

t

с

о l

t

,l

:
:

i

а

a)

э
1

l

.'о :

j_a_}

g

l

Е

l
э
з

l

G;r

,tI

l

l

Lq]

i
i
;
а

l
ii

о

-
Е

!

Joi
:)

}

,Ёi

,io

]

',ý

о